decidas et iudices, hominesque a mutuis contentioniibus liberes, nec permittas, ut ultra ea, quae sacra nostra constitutione continentur, iudicialium expensarum nomine damno aliquo afficiantur, siquidem omnino ad aliquid dandum idonei sunt: aliqui et gratis causas cognoscas, nec negligenter permittas, ut homines provinciae tuae, cui praees, ad hanc urbem currant nobisque molesti sint. Si quis enim, qui te non accessit, ad hanc regiam urbem venire ausus fuerit, eum vehementer incepatur remitteremus et responsum non dabimus.

XXV. Tum convenit quoque, te non permettere, Nov. 17. ut illi, qui hinc comeant, sive magistriani, sive ex cap. 4. quocunque iudicio, subditos iniuria afficiant nostros, aut superexigant: sed si quis veniat et de eo conqueratur, illud persecui et indemnitatem iis servare, nec permittere cuiquam mandata cuiuscunque iudicii praetendenti (ea scilicet, quae ex consuetudine mittuntur, aquae ductuum et portuum et viarum sternendarum et pontium et imaginum et murorum et aedificiorum destruendorum tanquam in publico loco strucrorum et aliorum huiusmodi causa), ut damno subditos nostros afficiat. Volumus, neque hoc praetextu ullum damnum iis inferri. Ipse vero omnium horum curam geres, ita ut sine damno omnia facias. Si quis vero cum tali mandato veniat, nullo modo eum audies, nisi sacram pragmaticam formam de his scriptam ostendat. Et tunc quidem suscipes ciusmodi sanctionem, nec vero ex ea aliquid ages, antequam re nobis indicata secundum mandatum nostrum accipias. §. 1. Sed et abundantiae necessiarum rerum et operum civitatum curam geres, et procurabis, ut ipsi tanquam patres opera maxime necessaria ex pecuniis civitatis extruant: et pontium similiter et viarum et portuum (in quibuscumque locis tuae provinciae, cui praees, portus sint) et murorum curam gerant, et quicquid publico et civitatibus utile est, de eo deliberabis idque facies et indicabis. §. 2. Milites quoque, qui in provincia sunt, in omnibus obedientes habebis, in quibus illis ad iustum ministerium indigebis: quos ubi delinquere videris, castigationi subiecties convenienti, et insuper ex annonis eorum satisfieri laesis curabis.

XXVI. Non autem permittes, ut delinquentes Nov. 17. cap. 5. privilegiis quibusdam fruantur: sed illud solum iis auxiliū servabis, ut ab omni parte puros ab iis, quorum accusantur, et innocentes se probent. Caedes vero et adulteria et virginum raptus et invasiones et iniurias cum severitate reprimes, delinquentes secundum leges nostras puniens, ut paucorum supplicio reliquos omnes serves. §. 1. Maxime vero cohortales tuos in officio continebis, non permittens illis, ut subditos nostros depraudentur, neque ut a te quidem regi videantur, revera autem tuae voluntati imperent.